
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688  17 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a 
seguir relacionados, objeto da ação fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo 
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notificado o 
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: J A BARBOSA JUNIOR COMERCIO DE COUROS LTDA
Inscrição Estadual: 15.678.835-7
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032021820000136-7
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
Relação das NFS. Ref. Aos Pag. De: 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fiscais.
Período a ser fiscalizado: 01/2020 a 04/2020.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4817.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 699851

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Contrato Administrativo: 078/2021/SEFA;
Origem: Tomada de Preços nº 001/2021/SEFA;
Objeto: Reforma Geral da Unidade João Balbi;
Valor Total: R$ 1.107.532,90;
Data da Assinatura: 01/09/2021;
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022;
Orçamento: 170106.04.451.1508.7552;
Natureza da Despesa: 44.90.39;
Fonte de Recursos: 0176 e/ou 0376;
Contratada: empresa IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF nº 27.850.633/0001-45;
Ordenador de Despesa: Anidio Moutinho.

Protocolo: 699666
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2020 - 
CM 8ª REGIÃO MILITAR
A SECRETARIA DE ESTADO DA FA ZENDA, com sede na Avenida Visconde 
de Souza Franco, nº 110, Bairro Reduto, CEP 66.053-000, Belém/Pará, 
inscrita no CNPJ/MF sob o no 05.054.903/0001-79, neste ato representada 
por seu Diretor de Administração, ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas conforme Portaria SEFA nº 
451, de 13/02/2019 (republicada no DOE nº 33.805, de 15/02/2019) e o 
Parecer Jurídico no 370/2021-CONJUR/SEFA.
RESOLVE: Considerando os autos do Processo 2021/793433, torna público 
como Órgão Carona da Ata de Registro de Preço nº 018/2020 com a C L 
M SOFTWARE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA inscrita sob 
CNPJ/MF sob nº 02.092.332/0001-79, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO/
SRP Nº 018/2020 - Exercito Brasileiro do Comando da 8ª Região Militar, 
tendo como objeto Aquisição de soluções de Firewall, Backup, Storage 
e Servidores de Rede. CONTRATADA: C L M SOFTWARE COMÉRCIO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, estabelecida na Calçada das Hortências 
nº 131, 2º Piso, Condomínio Centro Comercial, Alphaville, Cep: 06453-
017, Município de Barueri, Estado de São Paulo, inscrita sob CNPJ/MF nº 
02.092.332/0001-79.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Funcional Programática: 17101.04.126.1508.8238
Unidade Gestora: 170107 - PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-Função: 126 - Tecnologia da Informação
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8238 - Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Natureza de Despesa: 339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 0131 - Operações de Crédito Externas/ PROFISCO II
Valor Total Estimado: R$ 1.685.000,00
Resolve aderir Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 018/2020, 
realizado pelo Exercito Brasileiro do Comando da 8ª Região Militar.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Belém (PA), 01 de setembro de 2021.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor Administrativo.

Protocolo: 699931
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202101001007 de 01/09/2021 - 
Proc n.º 042021730004094/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rosinaldo Coelho Ferreira – CPF: 136.138.632-00
Marca: CHEV/TRACKER 12T A PR AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101001009 de 01/09/2021 - 
Proc n.º 002021730005812/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Paulo Sergio Brito do Nascimento – CPF: 440.573.262-00
Marca: VW/GOL 1.0 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202104004717, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 2021730005742/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jonatas Felipe de Brito Sousa – CPF: 019.092.552-38
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/WR-V EXL CVT/Pas/Automovel/93HGH8860MK210381
Portaria n.º202104004719, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 2021730005764/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nazareno de Jesus Sardinha da Silva – CPF: 761.441.002-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0KG449254
Portaria n.º202104004723, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 42021730003442/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wilmar Quirino Oliveira – CPF: 194.380.953-49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN FLEX/Pas/Automovel/9BFZF54A2D8382163
Portaria n.º202104004725, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 122021730001326/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Thiago Jose de Aviz Conde – CPF: 022.072.472-52
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE HL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U7HT032751
Portaria n.º202104004727, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 102021730001847/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ludmilla Mayara de Oliveira Almeida – CPF: 005.833.132-80
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05U1AP126072
Portaria n.º202104004729, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 2021730005867/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joveniano da Silva Santos – CPF: 259.920.582-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XPLUS AT/Pas/Automovel/9BRB29BT4K2230090
Portaria n.º202104004731, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 132021730001336/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Vicente da Silva – CPF: 128.267.403-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/ARGO TREKKING 1.3/Pas/Automovel/9BD358A7HLYK02131
Portaria n.º202104004733, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 42021730003378/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Moises de Jesus Silva – CPF: 150.428.202-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DKU037722
Portaria n.º202104004735, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 2021730005872/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Augusto Cesar Ferreira Zeferino – CPF: 148.778.722-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HK3367109
Portaria n.º202104004737, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 2021730005829/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alex Maciel Correa Miranda – CPF: 557.878.602-25
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC4/Pas/Automovel/9BWAG45U1LT064396
Portaria n.º202104004739, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 42021730004126/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Dário Antônio de Sousa Feitosa – CPF: 149.047.052-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ3KP552335
Portaria n.º202104004741, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 122021730001325/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jeferson Dias Cunha – CPF: 625.967.302-78
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920KB143184
Portaria n.º202104004743, de 01/09/2021 - 
Proc n.º 22021730003030/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ludimyla Passos Silva – CPF: 009.985.272-11
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U4JT103605


